
Mairie de VARZAY 
(Charente-Maritime)     9.1  –   Autres domaines de compétences des communes                                

______________________________________________________________________________ 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 
N° 2023mar014  

Nombre de nombres : 

En exercice : 15 

Présents :   11 
Absents :  4   
 
L’an deux mil VINGT TROIS, le VINGT ET UN MARS à 20 heures 30 minutes, 
 
Le conseil Municipal de la commune de VARZAY, dûment convoqué, s’est réuni en session 
ordinaire à la Mairie sous la présidence de Monsieur CHÂTEAUGIRON Bernard, Maire. 

Date de la convocation : le 15 mars 2023 
 
Étaient présents : MM. CHÂTEAUGIRON Bernard – HEBERT Dominique - JOLLY Monique - 
CARPENTIER Thierry - DERAIN Jean-Michel - GOURBIL Laurent - BERTONNIER Véronique -  
COVELA Benoît - BOUQUET Pascal – DILLENSEGER Nadine - TRAIN Éliane 
 
Absent : KURZAWA Thibaut  
 
Absents excusés : MM. POITEVIN Maryline - BOUQUET Jean-Luc - HEGUI Nadine 
 
Procuration : M. DERAIN Jean-Michel donne pouvoir à Mr CHÂTEAUGIRON Bernard 
 
Mme. JOLLY Monique a été élue secrétaire de séance. 
 
 
Objet : Nouveaux tarifs de la location de la salle des fêtes de Varzay au 1er avril 2023  
 

 Vu l’inflation actuelle et la répercussion que cela a sur le budget de la commune de Varzay 
notamment concernant l’entretien de la salle des fêtes de Varzay, Monsieur le Maire propose 
d’augmenter le tarif de la location de cette même salle selon le tableau suivant : 

 
 
 

 TARIFS ETE  
du 1er mai au 30 septembre 

TARIFS HIVER  
du 1er octobre au 30 avril 

 Famille de 
VARZAY 

Famille 
extérieure 

Association 
extérieure 

Famille de 
VARZAY 

Famille 
extérieure 

Association 
extérieure 

Jour en semaine 55,00 € 75,00 € 100,00 € 70,00 € 110,00 € 115,00 € 

Week-end complet 
(2 jours)  
et jours fériés 

 
180,00 € 

 
330,00 € 

 
190,00 € 

 
220,00 € 

 
385,00 € 

 
230,00 € 

Gratuité pour les associations communales 

 
  

Le conseil municipal, après en avoir délibéré :  
 

 ADOPTE  les nouveaux tarifs à compter du 1er avril 2023 selon le tableau ci-dessus. 
 



 
 
 
 
Fait et délibéré en mairie, les jour, mois et an susdits et tous les membres présents ont signé au 
registre.     
 
       Extrait certifié conforme, 
       Le Maire, 
 
       Bernard CHÂTEAUGIRON. 
 


